50

The classic text on the production and distinction of the expressed species is Thomas Aquinas' Summa contra gentiles, I, c. 53 (ed. Leonina manualis; Turin: Marietti, 1934): "... res exterior in-tellecta a nobis in intellectu nostro non existit secundum propriam naturam, sed oportet quod species eius sit in intellectu nostro, per quam fit intellectus in actu. Existens autem in actu per huiusmodi speciem sicut per propriam formam, intelligit rem ipsam. Non autem ita quod ipsum intelligere sit actio transiens in intellectum, sicut calefateo transit in calefactum, sed manet in intelligente: sed habet relationem ad rem quae intelligitur, ex eo quod species praedicta, quae est principium intellectualis operationis ut forma, est similitudo illius.

Ulterius autem considerandum est quod intellectus, per speciem

rei formatus, intelligendo format in seipso quandam intentionem rei intellectae, quae est ratio ipsius, quam significat definitio. Et hoc quidem necessarium est: eo quod intellectus intelligit indifferenter rem absentem et praesentem, in quo cum intellectu imaginatio convenit; sed intellectus hoc amplius habet, quod etiam intelligit rem ut separatam a conditionibus materialibus, sine quibus in rerum natura non existit; et hoc non potest esse nisi intellectus sibi intentionem praedictam forma ret.

Haec autem intentio intellecta, cum sit quasi terminus intelligibilis operationis, est aliud a specie intelligibili quae facit intellectum in actu, quam oportet considerari ut intelligibilis operationis principium: licet utrumque sit rei intellectae similitudo. Per hoc enim quod species intelligibilis est forma intellectus et intelligendi principium, est similitudo rei exterioris, sequitur quod intellectus intentionem format illi rei similem: quia quale est unumquodque, talia operatur. Et ex hoc quod intentio intellecta est similis alicui rei, sequitur quod intellectus, formando huiusmodi intentionem, rem illam intelligat "

51

See John of St. Thomas, Cursus, Phil, nat, p. IV, q. 11, a.2; Reiser ed., p. 362a7~26.

52

"seejbid., q. 6, a. 3; Reiser ed. , p. 191a47-b47.

53

Peifer, op. cit , 144-46.

54

John of St Thomas speaking of this process in intellectual knowledge explains the distinction thus: "... operatio intellectus et versatur circa verbum producendo illud seu formando et exprimendo, et hoc est dicere seu loqui verbum ... et secundo versatur circa obiectum quod repraesentatur in verbo. Et circa hoc non versatur producendo, quia intellectus non immutat neque tangit rem cognitam in vi intellectionis: sed versatur apprehendo obiectum et trahendo ad se, seu faciendo illud unum sibi, ita ut intelligere sit esse ipsummet obiectum apprehensions. Et hoc est intelligere, scilicet ipsa sit operatio vitalis ut apprehendens: significat enim intelligere apprehendere obiectum" [ Cursus theologicus, In lam, d. 32, a. 5 (Solesmes ed. ; Paris: Desclee, 1931- ) IV, p. 79, n. 33] .